г . D\IWKc'K

ДОГОВОР
о юа 11 i\ 1 оде11ствии между организацией здравоохранения
Министерства :.1дра1:юохранения Кыргызской Республики

н медицинской образовательной организацией

(( __ )) _____ 20231·

Орган11 зация здравоохранения Товарищество с ограниченной ответственностью

(( 1,адио - ~1еJ Шымкент» именуемая в дальнейшем ТОО «Кардио-Мед Шым кент» в лице

Ди ректора Болатбеков Б.А. .:........действующего на основании Устава, с одной стороны, и

образовательная организация - Кыргызская государственная медицинская академия им .

И . К . Ахунбаева, именуемая в дальнейшем «КГМА», в лице ректора Кудайберrеновой И. О. ,
,1ействующей на основании Устава, с другой стороны , з аключили настоящий Договор о

8' нюкес.1 едующем.

8

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 . С1 ороны принимают на себя взаимные обязател ьства по организации практическо го

обуче ния студентов, подготовке и переподготовке медицинских кадров на базе

ТОО «Кардио -Мед Шымкент», закрепленной на основании приказа Минздрава КР

N~ 1194 от 6 октября2022 года «Об утверждении перечня клинических баз высших и

средних медицинских образовательных организаций Кыргызской Республики» в

ка честве клинической базы за КГМА .

1 .2 . Сою·1естная организаци я работы по совершенствованию и обеспечению

\1еJиuинской п омощи населению , обслуживаемому_ТОО «Кардио-Мед Шымкент»,

эффективному использованию совместных кадровых, материальных , финансовых и

иных ресурсов и научного потенциала КГМА и ТОО «Кардио-Мед Шымкент»,

н ш1рав:1енных на улуч шени е здоровья населения Кыргызской Республики.

3. Совместн ая работа 110 оюванию медицинской помощи специалистами ТОО

<< 1,ар: tио-Мед Шым кент» и КГМА на площщtя х, занимаемых ТОО «Кардио -Мед

ll!1 , 1 .'v!KL:HЛ> и у казанных 13 перечне, 5rвлшощеJ\,1 ся неотъемлемой частью настояще го

,гtu1 о нора (Приложение N~ 1 ), с использованием имеющейся в ТОО «Кардио-Мед

l lJ 1 , 1чкс нт» и Кl ·мл J tиагностич еской, лечебной и иной аппаратуры и

o,-!l)P: :юван 11 н.

1 .·-1-. г1ГlJВе,.1ен ие учебно-педагоги ч с:ского лроцесса дл я студентов, клинических

ор.t1 1 нзторов и аспирш 1тив КГМА, а также прохождение производственной

(к . 1 и н 11чсск о11) 11рактики студентов. осуществляющиеся на базе ТОО «Кардио- ~·Лел

i Jl 1 ,t\lKl' HЛ1 11 11уч~6 ных ко\ 1натах. предосташ1 -:н ны х администраuией ТОО «Кзр:11ю

\ 1·:,: J ! l1,J\ 11,~1m> по юаю1 1 ю,,1 у

согласованию сторон, указанных в Приложении N2 1.

' ОБЯЗАННОСТИ СТ О Р ОН В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. ТОО «Карщю-Мед Шым1,е11т» обяз"ется

:1 1. Предоставить участие преподавательского состава КГМА в оказании

высококвалифицированной специализированной помощи с применением новейших

жтодов профилактики , диагностики , лечения и реабилитации ;

~. l .~ . Предоставить КГМА учебные комнаты и другие помещения, указанные в

Приложении №1 к настоящему Договору , и право совместного использования

i\!едицинскоrо оборудования и оснащения клиники в учебном процессе ;

- ~ 2.1.3. Совместно с преподавательским составом КГМА обеспечить

8
11

- создание необходимых условий студентам, клиническим ординаторам, аспирантам и

сотрудникам КГМА для проведения полноценного учебного процесса и лечебной

деятельности в соответствии с учебные планом КГМА, согласованным с

администрацией ТОО «Кардио-Мед Шымкент»

- сотрудникам кафедры и практическим врачам отделений условия для проведения

педагогической, научно-исследовательской и лечебной деятельности ;

- своевремен ное доведение до руководителей клинических подразделений на базе

ТОО «Кардио-Мед Шымкент» необходимых распорядительных и иных документов,

относящихся к совместной деятельности КГМА и ТОО «Кардио-Мед Шымкент».

- госпитализацию тематических больных, необходимых для проведения учебного

процесса и научной работы;

- сохранность инвентаря и оборудования КГМА.

КГМА обязуется

2 2. 1 Оказывать учебную, методическую, лечебно-диагностическую, консультативную

п о\ющь и другие виды услуг силами специалистов своих подразделений , персонала и

oG) чающихся

2.2.2 . 1 lроводить. по согласованию с адi\rинистрацией ТОО «Кардио-Мед Шымкент»,

к . 111нические сеr-rинары и конференции дл я врачей по актуальным вопросам

з: tравоохранения , осуществлять меры по совершенствованию их врачебного

\1:н.:терства. повышению квшшфикации , включая обучение в аспирантуре и

;ю кторантуре КГМА, за~ 1t1път диссертаций в специализированных советах КГМА;

t:облюдать уста н овленные в ТОО «Кардио-Мед Шы ,, 1 кент» правила

в11 :, 1реннего рас1юрю1,а, требuван11я санитар но-ги гиенического режи~1а, этико

.'\ ,: ()1-п1"l о п1 ч еск 11х нор,1 110

о~-11 ошени10 к больным и персоналу ТОО «Кардио-Мед Шымкент», прини~1ат1.,

учзстие в мероприят11ях по облагораж11ванию помещении и прилегающей

2.2.➔ . территории.

С 1ю~ющью своего научно-педагоги ческого персонала оказывать содействие u

:: 5. повышении квалификации и переподготовке медицинских
 кадров.

227

2.4.

2.4.1

П о ~1ере возможности и необходимости при1Злекать 1Зрачей ТОО «Кардио-Мед

Шымкент» . имеющих ус1еную степень, пер 13ую/высшую квалификационную

категорию заниматься преподавательской деятельностью и работать 13 КГМА на

) сновиях почасовой оплаты ил и совмест11тельст1За ;

Прцоставлять сотрудника~ ~ ТОО «Кардио-Мед Шымкент» возможность участия в

проводимых КГМА конференциях, семинарах, симпозиумах и других мероприятиях ;

Предоставлять сотрудникам ТОО «Кардио-Мед Шымкент» 1Зозможность

по .1 1ьзоваться учебно-научной базой кафедр КГМА, его библиотечным фондом и

учебно-научной аппаратурой в установленном порядке, согласовывать число

кп 11нических ординаторов. аспирантов , студентов и других слушателей КГМА на

базе ТОО «Кардио-Мед Шымкент», по согласованию с Минздравом КР ;

Про ведение ремонтных работ учебных помещении клинической
 базы , выделенных

дш, КГМА, осуществляется последней.

Р1 ко водител ь кафедры КГМА обязан:

руководствоваться норматив но - правовыми актами в области охраны здоровья граждан
и

образования , Положением о ТОО «Кардио-Мед Шымкент», уставом КГМА;

2.4_2_ взаи модействовать с руководителем и заместителем руководител я ТОО «Карюю-

8 Мед Шымкент» полечебной работе, заведующим отделением по воп
росам организации

учеб ного процесса , нести солидарную ответственность за оказание лечебно

,1ии1 ностической, консультативной помощи и в подразделениям ТОО «Кардио-Мед

Ш1,/\!Кент».

~- .\1АТПИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

3 1 С IЩ)l1 Hf,1 настоящего Договора обеспечивают выполнение техничеСJ-:их условий

1н·1 .1у:на 1111и сов ~ rестно иоюльзуе~юй 1,1едицинской техники , не допускают к работе

с ·m 1ii тсхн1 1кой .' 1иц, не ю1еющих специальной подготовки.

Сирu 11 ы н:~стояrлеrо Договора

1 ;p L•r]н, . ,а ктн ческого обслужrшания

\ 1 ._:, 1,1,l11 11ск 1 1 \ ИII L'ТР)~1енг1.1 в 11 11 рн6орuв.

собл1одают

1/СПОЛЬ3уемой

график эксп J1уатации 11

медицинской тех ник и.

( · 111•L'HI,! нж гоящt'1 u ;JL11\ 1 1юpa обоснованно 1 1с пол ьзуют ,1ед1rцинск\'Ю тсхн11t-:у.

1 1р1 · н,11.1 •_' ·,каrную 1,<1к о рга1111J1:щ1-1 1 ·1 з:1ра воохранения . та к и оорюоватет, 11011

•

ор 1 -аниз сщии. пр11 провсде11ии лечебно -п рофилактического. пелагогичсского

процессов и в научных целя
х

3..+ . Стороны настоящего Договора обязуются , содержать учебные и лекционные

аушпории , а также иные совместно испол
ьзуемые помещения, в чистоте и порядке ,

обязуются н е допускать порчи имущества, выполнять правила противопожарной

бсюпасности.

-1. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

-1.1. В целях оперативной реализации положений настоящего Договора , контроля

на, t его выполнением Стороны назначают
своих ответственных

11рсдставителей - коорди наторов :

- от ТОО «Кардио-Мед Шымкент» - заместителя главного врача по лече
бной работе

Курамыс С.К.

- от КГМА- проректора по научной и лечебной
 работе.

4.2 Представителям Сторон поручается
:

43

- руководство работой по реализаци
и положений настоящего Договор

а;

- подготовка конкретных предло
жений, отдельных соглашений по вс

ем аспектам

со вместной деятельности , очерченным настоящим дог
овором;

- подбор кадров и рекомендация руководству Сторон для решени
я вопроса о

возможности совместительства,
 педагогической и научной де

ятельности;

- периодическое, а при необходимости оперативн
ое информирование

руководстваСторон о ходе выполне
ния (невыполнения) условий насто

ящего

До1 ·овора

Все виды соглашений по настоящему Дого
вору, связанные с финансовыми ас пектами

,

4.4. п о;шисываются распорядителями кредитов С
торон.

Стороны обязаны предъявлять друг другу д
окум енты , позволяющие контролировать

-1.5 вы1юлне н11 е ими своих обязательств по настоящему До
говору и приложениям к нему.

Со ,рудники КГМА не и мt:ют право заниматься частной медицинской
 практикой в

1ю\1ещениях, предоставл енных ТОО «Кардио-Мсд Шымкент» для
 учебного процесса

О! Ш·ТСТF3ЕННОСТЬ СТОРОН

С 1 11 1юш,, несут отuет1;твL·нность в устан овленном законодател ьством Кырrызской

l \.т1 1 :-G.1r1 к r 1 [!() l) }IДKC :1 :1 11 e вь111o r1Lr e 1, .r,r, ' воз ,,.
i- • г 1

- _;юженных на них оо,панностей в

соот11етствии с н nстоящ , ш Договором .

Гk~ споры. во1н пкшоLLt11е \'С'I'д ' ' С о ·
• . • " ., т рона~rи rю н астоящему Договору. разр

е,шщ,тся n

:- с : :шов:,е 1 1 11 о\1 ·3 ~1коно:1 :п\· ·1ьство~1 Кыргызской Респуб.1ики порядке.

8

L

-; 3 13 с 1\ · •1 ае необоснован -
- · · · • ' но , о расторжения настоящего Договора и приложений к н ему

С 1 ·орона-заявитель покрывает расходы. связан ные с совместной деятельностью, а

также все причиненные по ее вине убытки другой Стор
оне.

б. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1 Настоящий договор вступает в снлу с момента его подписания Сторонами и действует

в течение 5 (пять) лет .

6.2. Н астоящий договор может быть расторг
нут или изменен по согласованию Сторон

и :1и по инициативе одной из них с письменным предупреждением другой

С гороны об этом за 3 (трн ) месяца до окончанин учебного год
а .

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОДП
ИСИ СТОРОН:

ТОО «Клиника Кардио-Мед
».

I-Op. адрес: г.Шымкент, ул.

Калдаякова 38А .

Банк получателя: Филиал А
О «Банк

Центр Кредит»

БИН 180940029302

ИИК КZ078562203 J 06985223

БИК КСJВКZКХ

Тел. 8 -(7252)-500-220

e-111ai 1: caгdiomed shyшkent(a)111aiJ.гu

,~ __ Болатбеков Б .Л

КГМА им. И.К. Ахунба
ева:

Юр. адрес: 720020, г . Бишкек,

ул. И.К.Ахунбаева, 92

Банк получателя: Централ
ьное

Казначейство МФ КР

р/с 44020а 1102001659

ОКПО- 02057565

БИК-44000 1 для перечисл. 440203

Функ. класс: 70942.

Вед. класс:3712 J

ИНН 02512199610050

Тел. 54-58-81, 56-59-46

Ректо

дайберrенова

1
1

1

1

1

)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }